
1 
 

Zarządzenie Nr 23/2023 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  

w Krakowie z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie potwierdzania 

kwalifikacji cząstkowych uzyskiwanych w różnych formach kształcenia  

w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 roku,  

poz. 742 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Bronisława Czech w Krakowie (Zarządzenie Nr 30/2022 z dnia 28 października  
2022 roku)w Krakowie zarządzam co następuje: 

 

§ 1 
1. Zarządzenie określa zasady potwierdzania kwalifikacji cząstkowych uzyskiwanych  

w toku studiów i innych form kształcenia w Akademii Wychowania Fizycznego  
w Krakowie (dalej: AWF) w wyniku: 
1) realizacji poszczególnych modułów kształcenia objętych  programem studiów lub 

2) w trakcie zajęć dodatkowych, nie objętych programem studiów, a także  

3) w trybie potwierdzania efektów uczenia się poza szkolnictwem wyższym. 

2. Zarządzenie nie dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) kwalifikacji pełnych, uzyskiwanych w systemie szkolnictwa wyższego i nauki po 

ukończeniu kształcenia specjalistycznego, studiów pierwszego stopnia, studiów 

drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich oraz po uzyskaniu stopnia 

doktora w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, 

2) kwalifikacji cząstkowych uzyskanych w trybie studiów podyplomowych,  

o których mowa w art. 160 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, 

3) kwalifikacji potwierdzanych przez podmioty zewnętrzne, z którymi AWF zawarła 

umowę lub porozumienie w sprawie potwierdzania kwalifikacji przez studentów, 

absolwentów i pracowników, 

4) kwalifikacji regulowanych, potwierdzanych przez uprawnione organy, na podstawie 

kształcenia w AWF, 

5) kwalifikacji rynkowych wpisanych do Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji  

o którym mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji. 

3. Kierownik Centrum Edukacji Zawodowej AWF prowadzi wykaz potwierdzanych 

kwalifikacji, o których mowa w ust. 2 pkt 3 – 5, na podstawie informacji Dziekana lub 

kierownika jednostki pozawydziałowej, który organizuje proces ubiegania się  

o te kwalifikacje po stronie uczelni.  

4. Do wykazu, o którym mowa w ust. 3, zgłasza się także kwalifikacje potwierdzane  

w AWF certyfikatem lub legitymacją, w wyniku realizacji poszczególnych modułów 

kształcenia objętych programem studiów, w trakcie zajęć dodatkowych, nie objętych 



2 
 

programem studiów, w innych formach kształcenia a także w trybie potwierdzania 

efektów uczenia się poza szkolnictwem wyższym. 

 
§ 2 

1. Kwalifikacje, o których mowa w § 1 ust. 1 potwierdza Dziekan lub kierownik jednostki 
pozawydziałowej poprzez wydanie zaświadczenia, certyfikatu, legitymacji lub dyplomu. 

2. Dziekan oraz kierownik jednostki pozawydziałowej prowadzi ewidencję wydanych 
przez siebie zaświadczeń, certyfikatów, legitymacji i dyplomów w kolejności 
chronologicznej. 

3. Każdemu zaświadczeniu, certyfikatowi i legitymacji nadaje się unikalny numer, 
obejmujący kod jednostki, kod rodzaju kwalifikacji, numer kolejny i rok wydania. Ustala 
się następujące kody jednostek: 

1) Dziekan Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu – WFIS; 
2) Dziekan Wydziału Rehabilitacji – WRR; 
3) Dziekan Wydziału Turystyki i Rekreacji – WTIR; 
4) Kierownik Studium Języków Obcych – SJ; 
5) Kierownik Centrum Edukacji Zawodowej – SCEZ, 

4. Kody kierowników innych jednostek pozawydziałowych ustala się zgodnie  
z Regulaminem organizacyjnym AWF. 

 
§ 3 

1. Zaświadczenie wydaje Dziekan lub kierownik jednostki pozawydziałowej na wniosek 
studenta lub absolwenta, dla potwierdzenia odbycia modułu zajęć lub uczestnictwa w 
innej formie kształcenia. 

2. Na wniosek zainteresowanego Dziekan może potwierdzić kartę przedmiotu (sylabus) 
właściwą dla zajęć objętych zaświadczeniem. 

 
§ 4 

1. Certyfikat wydaje się dla potwierdzenia wyodrębnionych kwalifikacji, dla których 
Dziekan lub kierownik jednostki pozawydziałowej określił ogólną charakterystykę, 
efekty uczenia się i wymagania walidacji dla poszczególnych efektów.  

2. Określenie w certyfikacie poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji wymaga spełnienia 

warunków określonych w art. 9 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji, w szczególności porównania efektów uczenia się wymaganych 

dla danej kwalifikacji z charakterystykami poziomów Polskiej Ramy Kwalifikacji 

pierwszego i drugiego stopnia. 

3. Dziekan lub kierownik jednostki pozawydziałowej zgłaszający kwalifikację którą 

zamierza certyfikować do wykazu, o którym mowa w § 1 ust. 4, dołącza opis 

kwalifikacji obejmujący jej ogólną charakterystykę, efekty uczenia się i wymagania 

walidacji, a także treść certyfikatu, legitymacji lub dyplomu przewidzianych dla 

potwierdzenia tej kwalifikacji. 

4. Przed zgłoszeniem kwalifikacji Dziekan lub kierownik jednostki pozawydziałowej 

przedstawia projekt kwalifikacji do opinii: 

1) właściwej Rady Wydziału,  w przypadku kwalifikacji instruktorskich i trenerskich, 

lub 

2) eksperta posiadających odpowiednie kwalifikacje na  równorzędnym lub wyższym 

poziomie.  



3 
 

5. Ramowy wzór certyfikatu określa Załącznik Nr 1. 

§ 5 
1. Wraz z certyfikatem potwierdzającym kwalifikacje instruktorów wydaje się legitymację 

instruktora a z certyfikatem potwierdzającym kwalifikacje trenerów 
 – dyplom trenera. 

2. W treści legitymacji instruktora określa się rodzaj kwalifikacji, jej poziom w Polskiej 
Ramie Kwalifikacji, jeżeli został ustalony, oraz ograniczenia wynikające z przepisów 
dotyczących kwalifikacji regulowanych. W treści dyplomu trenera określa się,  
w miarę potrzeby, dodatkowo rodzaj uprawnienia – trener certyfikowany, trener 
mistrzowski itp. 

3. Numer legitymacji i dyplomu jest identyczny z numerem certyfikatu, do którego 
legitymację lub dyplom wydano. 

4. Ramowy wzór legitymacji instruktora i duplikatu legitymacji określa Załącznik Nr 2. 
5. Ramowy wzór dyplomu trenera określa Załącznik Nr 3.  

 
§ 6 

1. Za wydanie certyfikatu i legitymacji a także za przeprowadzenie walidacji 
wykraczającej poza program studiów pobiera się opłaty. 

2. Wysokość opłaty za wydanie certyfikatu i legitymacji wynosi: 
1) za wydanie certyfikatu – 20 zł, 

2) za wydanie legitymacji – 20 zł, 

3) za wydanie dyplomu – 20 zł, 

4) za wydanie duplikatu certyfikatu, legitymacji lub dyplomu – opłata podwyższona  

o 50%. 

3. Opłata za przeprowadzenie walidacji wykraczającej poza program studiów jest  

obliczana przez Dziekana lub kierownika jednostki pozawydziałowej i po 

zatwierdzeniu przez Rektora podawana do publicznej wiadomości przed rozpoczęciem 

walidacji, według następujących zasad: 

1) koszty wynagrodzeń według stawek za godziny ponadwymiarowe, w wysokości: 

a) 1 stawka za godzinę zajęć, 

b) 1/2 stawki od osoby egzaminowanej, 

c) 2 stawki za recenzję pracy pisemnej, 

d) 1/2 stawki za organizację praktyk dla każdej osoby, 

e) 1 stawka za kontrolę praktyk za osobę, 

2) koszty rzeczowe według: 

a) rzeczywistych kosztów materiałów biurowych, niezbędnych podróży  

i pobytu pracowników według zasad dotyczących podróży służbowych, koszty 

sprzętu i usług np. wyciągów narciarskich, 

b) kosztów sal wykładowych  i innych obiektów według aktualnego cennika 

wynajmu ogłoszonego w AWF, 

c) pozostałe koszty administracyjne – jako narzut 10–20% kosztów wynagrodzeń 

i kosztów rzeczowych. 

4. Opłaty za wydanie certyfikatu, legitymacji oraz walidację wykraczającą poza program 

studiów wnosi się na rachunek jednostki potwierdzającej kwalifikacje lub na rachunek 

indywidualny studenta. 



4 
 

5. Do opłat pobieranych przez Centrum Edukacji Zawodowej nie stosuje się ust. 3. Zasady 

ich pobierania określa odrębne zarządzenie. 

§ 7 
Numery certyfikatów, legitymacji i dyplomów wydawanych dla poszczególnych rodzajów 
kwalifikacji po wejściu w życie zarządzenia są kontynuacją dotychczasowej numeracji  
w nowym formacie określonym w § 2 ust. 3 zarządzenia. 

 
§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku.  
 

 

 

                  REKTOR 
        (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 

 

 



5 
 

Załącznik Nr 1 
Ramowy wzór certyfikatu 

 

Logo AWF wraz z pełną nazwą 

 

Certyfikat Akademii Wychowania Fizycznego 

 

1. Informacja o posiadaczu certyfikatu 

Imię i Nazwisko 

PESEL (dla osób nie posiadających numeru PESEL data urodzenia według formatu 

DD/MM/RRRR) 

 

2. Informacja o osiągniętych kwalifikacjach i sposobie ich walidacji 

Efekty uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 

Sposób walidacji osiągniętych efektów 

 

3. Informacja o poziomie uzyskanych kwalifikacji zgodnie z PRK 

 

4. Informacje dodatkowe dotyczące: 

 uprawnień/ ograniczeń w uprawnieniach/ wyłączenia uprawnień 

w zakresie kwalifikacji potwierdzonych certyfikatem 

 

 

Nr ewidencji: …… 

Miejsce i data wydania …… 

 

 

 

 

        …………………………………………….. 

             (Podpis osoby uprawnionej) 



6 
 

Załącznik Nr 2 
 Ramowy wzór legitymacji instruktorskiej i duplikatu legitymacji instruktorskiej 

 
1. Legitymacja w formie karty plastikowej w o wymiarach 85 x 54 mm. 

2. Kolor tła: odcienie niebieskiego z wyraźnym motywem graficznym „AWF” i mikrodrukiem o treści 

odpowiadającej potwierdzanej kwalifikacji np. „instruktor rekreacji ruchowej AWF”. 

3. Kolor nadruku: czarny. 

4. Awers: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. Rewers: 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Numer legitymacji umieszczony pod zdjęciem obejmuje: kod jednostki/kod rodzaju kwalifikacji/ 

kolejny numer ewidencyjny/rok wydania kwalifikacji. 

Przykład: WFIS/IR/555/2023 

Posiadacz tej legitymacji jest instruktorem rodzaj kwalifikacji 
Akademii Wychowania Fizycznego 

hologram 

Zwięzła informacja o zakresie kwalifikacji i jej ograniczeniach, odpowiadająca 
treści pkt 2 i 4 certyfikatu 

Data wydania 

Oznaczenie i podpis 

wydającego 

zdjęcie 

Akademia Wychowania Fizycznego 
w Krakowie Godło 

uczelni 

Instruktor 
Określenie rodzaju/zakresu 
kwalifikacji instruktorskiej 

Imię 
nazwisko 
pesel Nr legitymacji 



7 
 

WZÓR DUPLIKATU LEGITYMACJI INSTRUKTORSKIEJ. 

1. Legitymacja w formie karty plastikowej w o wymiarach 85 x 54 mm. 

2. Kolor tła: odcienie niebieskiego z wyraźnym motywem graficznym „AWF” i mikrodrukiem  

o treści odpowiadającej potwierdzanej kwalifikacji np. „instruktor rekreacji ruchowej AWF”. 

3. Kolor nadruku: czarny. 

4. Awers: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. Rewers: 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Numer legitymacji umieszczony pod zdjęciem obejmuje: kod jednostki/kod rodzaju kwalifikacji/ 

kolejny numer ewidencyjny/rok wydania kwalifikacji. 

Przykład: WFIS/IR/555/2023 

 

 

 

 

 

Posiadacz tej legitymacji jest instruktorem rodzaj kwalifikacji 
Akademii Wychowania Fizycznego 

hologram 

Zwięzła informacja o zakresie kwalifikacji i jej ograniczeniach, odpowiadająca 
treści pkt 2 i 4 certyfikatu 
 

Oznaczenie i podpis 

wydającego 

zdjęcie 

Akademia Wychowania Fizycznego 
w Krakowie Godło 

uczelni 

duplikat 

Instruktor 
Określenie rodzaju/zakresu 
kwalifikacji instruktorskiej 

 Imię 
nazwisko 
pesel Nr legitymacji 

Data wydania duplikatu 



8 
 

Załącznik Nr 3 
Ramowe wzory dyplomów trenerskich 

 

Ramowy wzór dyplomu trenera sportu 
 

1. Format dyplomu 147 x 99 mm wykonany na białym papierze 
2. Oprawa twarda, imitacja skóry w kolorze niebieskim, napisy tłoczone koloru złotego 
3. Wygląd wnętrza dyplomu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

4. Wygląd okładki dyplomu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Bronisława Czecha 

w Krakowie 

Fotografia 
35x45 mm 

 
………………………………… 

podpis 

DYPLOM TRENERA SPORTU 

Nr ………… 

Pan(i) ……………………………………………… 
imię i nazwisko 

 

ur. ……………………………………… 
 

uzyskał/a tytuł 
 

TRENERA SPORTU 
 

……………………………………………………. 
(specjalność) 

 

Logo 

AWF 

………………………………………………….. 
Oznaczenie i podpis wydającego 

Kraków ………………………………………………… 
(data) 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
im. BRONISŁAWA CZECHA 

W KRAKOWIE 

 

LOGO 

AWF 

DYPLOM 
TRENERA SPORTU 

 

WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 



9 
 

Ramowy wzór duplikatu dyplomu trenera sportu 

 
1. Format dyplomu 147 x 99 mm wykonany na białym papierze 
2. Oprawa twarda, imitacja skóry w kolorze niebieskim, napisy tłoczone koloru złotego 
3. Wygląd wnętrza dyplomu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

4. Wygląd okładki dyplomu (przednia i tylna strona) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Bronisława Czecha 

w Krakowie 

Fotografia 
35x45 mm 

 
………………………………… 

podpis 

DYPLOM TRENERA SPORTU 
duplikat 

Nr ………… 

Pan(i) ……………………………………………… 
imię i nazwisko 

 

ur. ……………………………………… 
 

uzyskał/a tytuł 
 

TRENERA SPORTU 
 

……………………………………………………. 
(specjalność) 

 

Logo 

AWF 

………………………………………………….. 
Oznaczenie i podpis wydającego 

Kraków ………………………………………………… 
(data wydania duplikatu) 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
im. BRONISŁAWA CZECHA 

W KRAKOWIE 

 

LOGO 

AWF 

DYPLOM 
TRENERA SPORTU 

 

WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 



10 
 

 

Ramowy wzór dyplomu certyfikowanego trenera sportu 

 
1. Format dyplomu 210 x 145 mm wykonany na białym papierze 

2. Oprawa twarda, imitacja skóry w kolorze niebieskim, napisy tłoczone koloru złotego 

3. Wygląd wnętrza dyplomu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

4. Wygląd okładki dyplomu (przednia i tylna strona) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Bronisława Czecha 

w Krakowie 

Fotografia 
35x45 mm 

 
………………………………… 

podpis 

DYPLOM  
CERTYFIKOWANEGO TRENERA SPORTU 

Nr ………… 

Pan(i) ……………………………………………… 
imię i nazwisko 

 

ur. ……………………………………… 
 

uzyskał/a tytuł 
 

CERTYFIKOWANEGO 
TRENERA SPORTU 

 
 

……………………………………………………. 
(specjalność) 

 

Logo 

AWF 

………………………………………………….. 
Oznaczenie i podpis wydającego 

Kraków ………………………………………………… 
(data) 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
im. BRONISŁAWA CZECHA 

W KRAKOWIE 

 

LOGO 

AWF 

DYPLOM 
CERTYFIKOWANEGO 

TRENERA SPORTU 
 

WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 



11 
 

 

Ramowy wzór duplikatu dyplomu certyfikowanego trenera sportu 

 
1. Format dyplomu 210 x 145 mm wykonany na białym papierze 

2. Oprawa twarda, imitacja skóry w kolorze niebieskim, napisy tłoczone koloru złotego 

3. Wygląd wnętrza dyplomu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

4. Wygląd okładki dyplomu (przednia i tylna strona) 

  

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Bronisława Czecha 

w Krakowie 

Fotografia 
35x45 mm 

 
………………………………… 

podpis 

DYPLOM  
CERTYFIKOWANEGO TRENERA SPORTU 

duplikat 
 

Nr ………… 

Pan(i) ……………………………………………… 
imię i nazwisko 

 

ur. ……………………………………… 
 

uzyskał/a tytuł 
 

CERTYFIKOWANEGO 
TRENERA SPORTU 

 
……………………………………………………. 

(specjalność) 
 

Logo 

AWF 

………………………………………………….. 
Oznaczenie i podpis wydającego 

Kraków ………………………………………………… 
(data wydania duplikatu) 

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 
im. BRONISŁAWA CZECHA 

W KRAKOWIE 

 

LOGO 

AWF 

DYPLOM 
CERTYFIKOWANEGO 

TRENERA SPORTU 
 

WYDANY W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 


